Bypass-Druckwaagepatrone NG�10
Qmax = 140�l/min,�pmax = 350�bar
direktgesteuert, mit Druckwaagefeder verstellbar oder fix, optional mit Arretierung
Typenreihe DWDPB-2D…
1/8
Referenz: 400-P-330101-DE-01
Stand: 05.2024
� Druckwaagefeder verstellbar: 7…15 bar

Typenreihe DWDPB-2D…
8/8
9 Bestellangaben
DW = Druckwaage
D = Direktgesteuert
P = Patronen-Ausführung
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
Ohne = ohne Stahlring (Einsatz in Stahlgehäuse)
S = mit Stahlring (Einsatz in Aluminiumgehäuse)
2 = Druckfunktion 2 (mit Fernsteueranschluss Z)
D = Bohrungsform DD
10 = Nenngrösse 10
S (∗) = Schrauben-Verstellung (Standard) – verstellbare Druckwaagefeder
H = Handrad-Verstellung – verstellbare Druckwaagefeder
F = Fixe Druckwaagefeder
HA (∗∗) = Kolbenarretierung mit Handrad zum wahlweisen Einsatz
mit Verstell- oder Konstantpumpen
0715 = Verstellbare Druckwaagefeder (Regel-Δp), 7…15�bar stufenlos einstellbar
03 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 3 bar
05 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 5 bar
08 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 8 bar
10 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 10 bar
12 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 12 bar
15 = Fixe Druckwaagefeder (Regel-Δp), 15 bar
Ohne = NBR (Nitril) Dichtungen  (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
- 1_z.B. 10 0715-D2 SB --PDDW _
WICHTIG!
(∗) Sicherungskappe (Plombierung) ist bei Bedarf, separat im Klartext zu bestellen!
(∗∗) Nur mit fixer Druckwaagefeder (Regel-Δp), 10 bar oder 12 bar.
10 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
400-P-040011 (i-32) Leih-Stufenwerkzeuge
400-P-060121 (i-45.2) Bohrungsform DD
400-P-740111 (G-24.21) Gewinde- und Flanschanschlusskörper Typ DDY-12 (G�1/2”)
400-P-335101 (D-30.12) Sandwich-Druckbegrenzungsventil NG 6, Typenreihe SDWDPB-2D…
400-P-336101 (D-31.12) Sandwich-Druckbegrenzungsventil NG 10, Typenreihe SDWDPB-2D…
� 2024 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.320.305.320.355